РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2006 № 171

Об установлении тарифов на электрическую энергию для потребителей  Смоленской
области на 2007 год

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995  № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.02.2004  № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации»,  Положением о Региональной энергетической комиссии Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 01.04.2004 г. № 98 «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии   Смоленской   области»,   приказом   ФСТ   России  от  1 августа  2006 г. № 166-э/1 «О предельных уровнях тарифов на электрическую и тепловую энергию на  2007 год»

 Региональная энергетическая комиссия Смоленской области постановляет:

Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года тарифы согласно приложению.

Председатель                                                                               В. П. Кавченков

	Приложение

к постановлению Региональной энергетической комиссии Смоленской области

от  26 декабря 2006 года № 171

ТАРИФЫ

на электрическую энергию для потребителей ОАО «Смоленскэнергосбыт», получающих электрическую энергию через сети  ОАО «Смоленскэнерго» и ФГУП «ЭлС»

	№
	Группа потребителей
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1.
	Базовые потребители (без НДС)

	Одноставочный тариф
	коп./кВт.ч
	138,69
	х
	х
	х

	Двухставочный тариф

	           - плата за мощность
	руб./кВт. мес.
	91,100
	х
	х
	х

	           - плата за энергию
	коп./кВт.ч
	124,45
	х
	х
	х

	2.
	Прочие потребители (без НДС)

	Одноставочный тариф
	коп./кВт.ч
	140,25
	195,74
	197,12
	227,36

	Двухставочный тариф

	           - плата за мощность
	руб./кВт. мес.
	91,100
	91,100
	91,100
	91,100

	           - плата за энергию
	коп./кВт.ч
	125,70
	181,19
	182,57
	212,81

	Тарифы, дифференцированные по зонам суток

	           - ночная зона
	коп./кВт.ч
	125,70
	181,19
	182,57
	212,81

	           - полупиковая зона
	коп./кВт.ч
	140,25
	195,74
	197,12
	227,36

	           - пиковая зона
	коп./кВт.ч
	171,26
	226,75
	228,13
	258,37

	3.
	Бюджетные потребители (без НДС)

	Одноставочный тариф
	коп./кВт.ч
	140,25
	195,74
	197,12
	227,36

	Двухставочный тариф

	           - плата за мощность
	руб./кВт. мес.
	91,100
	91,100
	91,100
	91,100

	           - плата за энергию
	коп./кВт.ч
	125,70
	181,19
	182,57
	212,81

	Тарифы, дифференцированные по зонам суток

	           - ночная зона
	коп./кВт.ч
	125,70
	181,19
	182,57
	212,81

	           - полупиковая зона
	коп./кВт.ч
	140,25
	195,74
	197,12
	227,36

	           - пиковая зона
	коп./кВт.ч
	171,26
	226,75
	228,13
	258,37

	4.
	Потребители,  приравненные к населению (с НДС)

	В городских населенных пунктах
	коп./кВт.ч
	х
	х
	х
	146,00

	В сельских населенных пунктах
	коп./кВт.ч
	х
	х
	х
	102,00

Примечание: Интервалы тарифных зон суток по энергозонам России устанавливаются Федеральной службой по тарифам.